ü ECIDADE DE
SÃOPAUII)
sAÚDE

TERMO ADTTlVO 11sl2024 - SMS.G

Do coNTRATo DE GEsrÃo Ne Ro0r/20r4-sMs. G

PROCESSO: 2013-0.3 39.733-8
sEr 6018.2023/0097712-t

CONTRATANTE: PREFE|TURA DE sÃo pAULo - SECRETAR|A MUNtctpAL DA

snúor

CONTRATADA: ASSOCIAçÃO SAÚDE DA FAMíLIA - ASF

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUçÃO DE AçÕES E SERVIçOS DE

SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERUSÃO TÉCNICA DE

SAÚDE PARETHEIROS.

OBJETO OO ADIÍAMENTO Aprovação dê Plano Orçamentário, com adequação e

complementação do quadro da Equipe de Enfermagem do

PSM Balneário São José, para o período de junho a agosto

de 2024.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, ATTAVéS dA COORDENADORIA REGIONAT DE sAÚDE SUL,

com sede na Av. Giovanni Gronchi, 7143, 7e e 8e andar Vila Andrade, 5ão Paulo, CEP

05724-005, neste ato representado pelo Coordenador de Saúde, MARCETO DELL'AQU|IA

GONçALVES, brasileiro, casado, portador do RG ne Lt.581.223-4, inscrito no CPF/MF ne

126.297.5r8-2r, designado por CONTRATANTE e, de outro lado, a ASSOOAÇÃO SAÚDE DA

FAMíLIA - ASF, qualificada como Organização Social no Município de 5ão Paulo nos autos do

procêsso administrativo n" 2007-0.163.150-0 (Certificado de Qualificação n' 013), com

CNPJ/MF 68.311.216/0001-01, inscrita no CREMESP sob ne 945106 com endereço na Praça

Marechal Cordeiro de Farias, 45/65, Hi8ienópolis, São Paulo/SP, cEP. 01244-050, e com

Estatuto arquivado no 7e Cartório de Re8istro Civil de Pessoa Jurídica de São Paulo - SP neste

ato representada por seus procuradores MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROÍ) OE tlMÀ
brasileira, casada, médica portadora da cédula de identidade RG ne 6.706.300 SSP/SP, inscrita

no CPFIMF sob ne 063.075.788/74, residente e domiciliada, nesta Capital, e MARIA ISABEL

RIBEIRO DE CAMPOS, brasileira, casada, enfermeira, portadora da cédula de identidade RG ne

10.969.704-2 SSP/SP, inscrita no CPFIMF sob ne 015.347.328/29, residentê e domiciliada,

nesta Capital, doravante denominada COi{TRATADA, tendo em vista o que dispõe a tei Federal

ne 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal ne 14.L32, de 24 de janeiro de 2006, e

sua regulamentação, bem como, o disposto no artigo 24, inciso xxlv, da Lei Federal ne 8.666

de 21 de junho de 1993, RESOLVEM celebrar o presentê TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE

GEsrÃo Ne Rq)1/2014 - SMS.G, na conformidade das seBUintes cláusulas.

E
.la*fr,*-4?*/*
D4SEi E '//o*a

r/,(íí,yt,
D4Sign

D4sign e27283c-5905{5Í9-b0a8-64êeà8àacfB - Pôrà confirmâr as assinaturas a.esse httpsr/sê.ure.d4sign.com.br/veÍifi.ar
Docot'lênto âsslnldo GLtronkamênte, conío]nê ilP 2.2q)"2/01, A.t, 109, §2.

l"
+-.... 1

CIDADE DE
sÃoPAu10
5AÚDE E

As despesas acima onerarão as

84.00.10.301.3003.2.s20.3.3.50.85.00.00.1.500.9001.0
dotações orçamentárias:

CLAUSUTA SEGUNDA

Pelo presente:

- Substituição de servidor da PMSP, 1 Auxiliar de Enfermagem (36h), por aposentadoria.

lnclusão de:
. 10 Auxiliares /Técnicos de Enfermagem (35 h) diurno;
. 10 Auxiliares/técnicos de Enfermagem (36 h) noturno;
. 4 Enfermeiros (36 h) diurno e

o 5 Enfermeiros (36 h) noturno.

ANEXO lll - Equipe Completa e Metas.

ANEXO Vl- Plano Orçamentário de Custeio consolidado

MFEP IT!|oE56,SÁUO€OÂrA rlLlAORG úpo3osl.,.óÚâhrüâ dg

E 'h-'*{"c".-tq.L[* E
(///,*, /,(G.7-

D4Siqn D1S'0n

347.3S R5 343 Rs 343.44406 Rs 1.034.247,18cusÍEro

D4Sign ê272f83a-5905-45ÍÍ)-boa8-64eea8aací3 - Para confirmar as assinaturas acêssê httpsr/seaure.d4sign.com.br/verificar
Do.umêlto asslnâdo êbtÍonicâÍnentê, contonnê t{P 2.2«12/01, AÉ. loq, §2.

2 §

cúUSUtA PRIMEIRA

lnclusão de recursos para complementação do quadro de RH no PSM Balneário São José, para

o período de junho a âgosto de 2024, no valor total de RS 1.034.247,18 (hum milhão, trinta e
quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos) a TÍTULO DE CUÍEIO,
conforme cronograma de desembolso abaixo:

croôoÍâma dê Dêrêmbolso

iun-24 iul-24 aao-24 TOÍA|-

TOTAT R3 347.3S9.06 RS 343./144,06 RS X3.4rr4,06 Rs 1.034.247.18

CLAUSUTA TERCEIRA

-{
t.4

CIDADE DE
SÃOPAUU'
5AúDE E

Permanecem inaheradas as demais Cláusulas do Contrato de 6estão ne R001/2014 - SMs.G.
E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor,
que lido e achado conforme entre as paÍtes, vai por elas juntamente com as testemunhas
assinado.

São Paulo, 28 de m

Marcelo Del!

oNçArvE5
DE SAÚDE SUL

MFERNÂXOÊS€ISAI,O€OAFAT'ILIA ORG úps€súedalúkr oro

{1a*{,p-{?a/l-
MARIÀ EUGENTA F. PEDROSO DE UMA

rsQoqçÃo sÂÚor DA rAMíIA

TESTEMUNHÁS:

No (taht,

tÇ\ l11

TOPES

ç (///,-;, l,((i,,y^,

MARI/A IIABET RIBÊIRO D€ CAMPOg

ASSOCÁçÃO SAÚDE DA FAMÍUA

e/RG

Sioman dos Santos Oliveira
RF.62s.601.5/2

COREN SP: 42.646

!oQ"s

17 entl
t,r{y*
)ít

N{

3

de 2024

nador

D4S19n e272Í83c-5905-45f)-b0a8-64êeâSaacfB-Pôrà confirmâr âs êssinaturas acesse httpsr/secure.d4sign.com.bívêrifi(ar
Do.uhento âssinado êlêtronl.ãm€ntê, conforme i.{P 2.200-2/01, Art. 10r, §2.

CúUSULA QUARTA

jü§6t

supERvsÃo rÉcÍ{rcA DE SAúDE pARErHErRos

lo""*
^\

Al ,0^;,-

E
Quaítidade P.oÍissionais

Distribuiçãocâtegori. PíoÍissionrv C..rto

Cârta
hoíáÍL
ioÍn.ô
rêmaíal

Necessidede
EIbtênl.

AdminiínÉo
Dirrt

A Cont.atar

Médi€o Clínico - Diurno 12h 2t 1 03 clínicos dê 2. â dominSo

12 h 21 I 03 clínicos de 2r a domingo

14 02 pediatías - 2. a domin8o12h 0
14

Médico Pediatra Noturno 12h 14 0
14

02 pediâtíãs - 2t a domingo

Auxiliarffécnico de Enfermagem 77 18 59

Auxiliaí/Iécnico de EnÍermagem 3 0 3

Enfermeiío 30h 2 2 0

EnÍermeiro 36h 26 0 26

Enfermeiío 1

Assistente Social 30h 2 0 2

40 tr 1 1

Fermacêutico 36h 6 0 6

Equipe Administrâtive/Apoio

40hanalista lll 1 0

Auxiliar de Apoio 36h 5 5

Aúxiliar Técnico Administrativo ll 6

36h 10 10

oiretoí dê Pronto socorro 40h 1 0

Gerente Unidade lll 40h 1 0 1

Técnico Fàímácia 36h 0 17

Técnico Faímácia 40h 0 1

40h 1

Técnico Manutênção 40h 0 1

Técnito Radiologia 24h I 0 8

TOTA( 2§ 218

I\âFERIIÀNOES€)SÁI'DÉDAFAT,lILLA ORG ú!.56.âu'..'ó!eaq olq

E
,h.,*?r.,..14|4./L

D4Srgn E
í///.*" //..,(íáryt*

D4Siqn

4

üiBâffi-
ANEXO III - EQUIPE COMPIETA E METAS

{
§

cNES:2752093 PsM BÂrNúRo úo JosÉ

20

Médico Clínico - Noturno
20

Méda.o Pediatra Diurno

36h

40h

40h 1 0

Farmacêutico 0

1

0

40h 6 0

Au(iliar Técnico Admanistratavo ll 0

I

77

1

Técnico lníormática 1 0

1

D4Sign e272Í83c-5905-45f9-boa8-64eea8ôaaÍB - Pôra aonfirmar as assinaturas acesse httpsi//secure.d4si9n.(om.brlverificar
Dorumcnto âssitlado clêtroniaamentê, conforme trlP 2.2q,-2l01,

^rt,
10s, §2.

ü
CIDADE DE
SÃOPAUU'
saúo:

M'ERNÁND€S€'SÀJOEOAFAMILIÂ OTIG

D4Sign

ANExo vr - PrANo oRcAMENTÁR|o

.s00s6errdêdâr.mrr oÍo

E '%.".(*.{qa[- E
.//1.-;, í/,(ú,,v*

D4Sign

R5 2ss.793,00 R5 25S.793,00 R5 767.379,0001.01- Remuneração de Pessoal Rs 255.793,00

R5 26.0s2,44 RS 26.052,,t4 R5 78.1S7,3201.02 - BeneÍícios Rs 26.052,44
Rs 26.168,36 Rs 26.168,36 R5 78.s0s,0801.03 - Encargos e Contíibuições Rs 26.168,36

Rs 34.966,26

R$ a.205,0o

R5 34.966,26

i$ 29Or0
R9104.898,78

ns 4.785,m
Rs 34.966,26

R$ 29O,ú
02.01 - Mâteíial Odontológico

01.04 - Outras s de Pessoal

02.02 - Gases Medicinais

02.03 - Órteses e Próteses

02.04 ' Material de Escritóíio

02-05 - Combuííveis
02.06 MaterialdeLimpezâ

Rs 290,00 R5 4.785,00R5 4.20S,0O RS 290,0002.07 - Uniformeae Roupâria Hospitalar

02.08 ' alimenticios

02.o9 - Despesas de Íransporte
02.10 - supramento de hÍoímática
02.11- Mâterialde Manutenção Eq u ipamento Assistencial

02.12 - Môterialde Manutenção Eq u ipamento Âdministrativo

02.13 - Materaalde MãnutenÉo Predial

02.99 Outros materiais de consumo

04.01 AssessoíiaContábil
04,02 - assessoriâ e consultoria

04.03 'Serviçor, Píoarama s e aplicativos de lnÍoímática

04.04 -visilância / Portaria /Se8urançã
04.05 - timperâ Píedial / lardinagem

04.06 - tavanderia

04.07 - sND

04.08 - Serviços de Remoçáo

M.09'Serviços de Transpone

04.10' SeÍviços Gnáficos

04.11- Despesãs deServiços de Beneficios paÍâ RH

04.12 ' Educãção Continuada
04.13 - Serviçor Assistenciais Médicos

Rs 174,00 R5174,m Rs 522,00R5174,0004.14 - Serviçosdê outíos Píofissionaisda sâúde

04.15 - Manutençâo de Equipamentos

04.16 - Manutenção Prediale adequâções

04.17 - Manutenção de Equ ipamentos a3sistencia i5

04.18'l,ocaçãodeEquipamentosMédicos
04.19 - Locação de imóvei5

M.20 - Locação de Equipamentos Administrôtivos

04.21' Locação de Equ ipamentos veícu los

04-22 - Ásua

04.23 - Energia

04.24'Telefonia
04.25'Gás
04.99 - Outro5 Serviços de Terceiros

--

--

-

-

-

D4sign e272f83c-5905-458-b0a8'64eeâ8aacÍB'Para confirmar as assinaturas âcesse https://securê d4sign com'br/verificar

Docomênto .ssinado clêtronkàm.ntr, .oníonnê }lP 2.2q]2y'01, AÊ. loe, §2.

5

R

PLANO ORCÀMENT RIO. PARTI.HEIRO]

TOTALorscRrcÃo iun-2rt iul-24 ôro-2rl
R§ 1.O2a.9tu)-1a01. Pêssoâlê RêÍlêro Rs 342.99,.06 Rs 342.980,06 Rs 342.9g),06

02. MatêÍiàir dê CoÉumo

03. Marêí.1 de ConsuÍío Assistenciâl
Rs 174.m Rs s22,00Rs 174.m R5 174,m04. SêÍvicos TêrcêiÍirados

R5 3a3,a44,6 Rs 1.034.247.18Rs 347.399.(r RS 343.{4,r.06cusÍfro
06. Obrà5 e lnYêstimcúG
0r. €ouioamêrltor - lrwestlnênt6

R31.o34.247.18Rs 347.339.06 Rs 343-44r,06 i§ 343t44.06ÍoÍaL

I

I

--------T-------

-

f ]

T

-T

-T--___T___-

f

-

lToastEn
7 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

sincronizado com o NTP.br e observatório t{acional (oÍ{}
Certificado de assinaturas gerado em 29 de May de2024, L3i27 il6 luutrr

TA 115 24 - Reposição de Enfermagem PSM Balneário São José 28
maio pdf
código do documento e272f83c-5905-45fÍ)-b0a8-64eea8aacfB

Assinaturas
Maria lsabel Ribeiro De Campos
icampos@saudedafamilia.org
Assinou

Maria Eugenia Fernandes Pedroso de Lima
mfernandes@saudedaÍamilia.org
Assinou

01.*ncrt*

Eventos do documento

28 May 2024, 16:57:07
Documento e272f83c-5905-45f9-b0a8-64eea8aacff3 crlado por GABRIELA TAVARES DE AGUIAR
(443ccaf5-7df5-470Í-815Í-cfef38fbcd48). Email:gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM'

2024-05-28T16:57:07-03:00

28 ]tay 2024, 16!59:58
Assinaturas iníciadas por GABRIEI-A TAVAREs DE AGUIAR (443ccafs-7df5-470Ê815f-cfeÍ38fbcd48). Email:
gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM 2024-05-28T16:59:58-03:00

28lqõy 2024, 17:21:35
MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA Assinou (294705d7-b55c-44Of-a19b-49ld73edla9d) - Email:

MFERNANDES@SAUDEDAFAMILIA.ORG - lP: 186.219.158.160 (186.219.158.160 porta: 31232) - Documento de
identificação informado: 063.075.788-74 - DATE ATOM: 2024-05-28fD:2L:35-03:00

28 t{ay 2024, 19:25:35
MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS Assinou (27c017cf-3399-4f99-b0e7-acb3cc37d659) - Email:
icampos@saudedafamilia.org - lP: 189.96.239.101 (ip-189-96-239-f0l.user.vivozap.com.br portô: 21452) -

Geolocalização: -23.6216315 -46.6620994 - Documento de identificaçáo inÍormado: 015.347.328-29 - DATE ATOM.
202+05-281 L9 :25:36-03 : 00

Hash do documento original
(StlÂ256):545a4b<2ceb4(886302029dd2de7428303fe11757fe9í6673adc04Íd2284380
(SltA5l2):9n6er8d38ba17acaga5273€9b4d07êe6€2dd89340b70998a8d3ff9d6469277a6a1529d0a393062'tdf22b5e492eÍc3b29,14bb99608b7dô9f0d5028047.52àd9e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

o

Ooasis
7 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, BÍasil

sincronizado com o NTP,br e Observatório eclonal (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 29 de May de 2024, 13:27:16

Essê documento está assinado e certificado pela D4Sign

:{.:.:

:l::i

!:.1:

lrl

,t:{

!:.i:

i.:l

i:ú

i*:

it'.'

.:.:.i

lr

Este Plano dê Trabâlho consideíou:

PeÍíodo d€ iunho e .gosto/z4i

- lnclusão de valores para contratação quadro dê dimênsionamento de enfermagem do PSM Balneáíio São José complêmentar

- Previsão de valores para compÉ dê uniÍormes e íouparia para 19 mês, bem como, para saúde ocupacionâl dosÍuncionáíios.

- Estê plano detrabalho devêÍá fazer paÍte do plano de cuíeio regulàr ã pãrtirdê sev2024.

oocumento! anêxádos:

L) cronosrama dê desembolso men$l po. unidâdê/sêrviço

2) Plano orçam€itá.io consolidado

3) Plano orçamentário por unidadê

São Paulo. 26 de abril de 2024

irhpos@eúdêdá,amrÉ org MFÉRNÁNOES€!SAUDEDÀFAMILIA ORG

'///,." '/,(íí,y,,., Ar\[
Mãuri.io Feriando Lop€t

supêrvlsr Técni.ô de Sãudê

ç )tx.. {g-., -t '7*-/1.*

Díã. M.ria Eugéniã Fe.nàndes PedÍosodê Lima

Superi.te^déncià ' A$Eiaçãô sãúdê dà Familiã

lsãbêlRibêkôdêCámpos

Áquila @n§álvê9

50.249.
enador

9\lL

1
AF

PROPOSTA DE TERMO AOÍIVO AO CONIRÀTO OE GESTÃO

R00í/2014 - Parelheiros

D4Sign 9a 972 b8 f'b04d-4 5f5'902 2'f1c 22 58c06a6 ' Para confi rma r as assinatu ras ãcesse https://§ecu re. d4sig n. com.bíverificê r
Docuôênto asslnâdo êletronlcôhentê, confonne t{P 2,200.2/01, AÉ. 10e, §2,

u NTDAOE9SERVTçO jtnt21 )uv21 aqol21 vÂroR ÍoraL (R$)
I O31211 1A

ç ?*".fç"*4 €.rJi-.

D4sff enle Adminislraliva

w E FZZzfin

t\{ +\,

MFERNÀNOÉS@SÁUDEDÂFAMILlAORG

SupendendêíKja - Associaç€o Saúde da Familia
Eugêniâ Fêmândes Pêdroso de LimaMauricio Femando Lopes

SupeÍvisor Té€nico dê Sâidê
STS Pâíêlhêiíos

Sáo Paulo. 26 dê áhr dê 2024

Íaro5@sudêdâÍamtÉ oÍq

E@@@
347 359.06 343.4:14,06 343.444 06 1 .034.217 .1ATOTAL.CUSTEIO

.te5

De\\
Bç:
Ca!

.ô"@F

D4Sign 9a972b81-b04d-45Í5-9022-Í1c2258c06a6 - Para confirmar as assinaturas àcesse https://secure.d4sign.com.brlverificar
Documento assinado elêtronicamênte, conform€ HP 2.20O-2l01, AÍt. 1Oe, §2.

CRONOGRAMA DE OESEMBOLSO MENSAL POR UNIOÂDE/SERMÇO. PARELHEIROS ROOI/2014

P§M BALNEARIO SAO JOSE-Pronto SocoÍro

UNIDADE: PSI\,! BALNEÁRIO SÂO JOSÉ

sERVrçO

agol21 VÂLOR ÍOTAL (RI)OESCRIçÃO iunt21 jull2a

3a2.980.06 .r.028.940.1801. Pêssoãle Reíexo 342.980,06 342.9E0,06

255 793.00 255.793,00 255.793 00
2A.A52.44

767.379
74.151,32

q4l!9..$trçá"
01 02 - Bênêf'cios 26 052.44 26.O52,41

26 tô8,3601.03 Encarqos e ConbbukÉes 26 168,36 26 168 36
34 9ô6 26 34 9ô6.26 34.966.26

78 505.08
104.898,7801.04 - OulÍas Despesâs de Pessoal

290,00 il.785,0002. Materiais dc Co.sumo 1t.205,00

02 02 Gases Mêdidnais
02 03 - OÍleses ê PÍotêsês
02 04 - MâlêÍÉlde EscÍitóÍio
02 05 Comhrsliveis
02.06 MaleÍial de Limpeza

4 205.00 290.00 290 00 r1.785.0002 07 - UniÍoímês ê RolpaÍia Hospilalar

02 09 - Dêspêsas de TÍanspoÍtê
02.10, SupÍimento de lnÍormáricá
0211-
02.12' MâtêÍial dê ManuienÇão Equipamento Administralivo
02 13 - MaleÍklld€ Manulençào Prêdbl
02.99 Outros mateíÉas de cônsumo

03. Mârcnaldê Consumo Assislencial

03 02 Produtos Mêdicos e Enfêímâgêm DivêÍsos

522,0004. SeNigos Têrc.irizâdos 171,00 174,00 174,00

04 01 Assessona Conlábil
04 02 - Assessona e Consutona
04.03 as e Aplic€tivos de híomálrc€

0,t.07 - sND
04.08 SêÍvlps dê RemoÉo

04 t0
0411 - Dêspesasde Serviços de Benêricios para RH

04.12 - Educação Conlinuada
0,1.1 3 - Sêív(:os Assisiênci.is Médicos
0,1.14 - SêÍvips dê Ouúos PíoÍssionâis da Saúde 174,00 174.00 174 0a 522 00
04.15 Manutenção de Equipamentos
0416-

04.19 - Loc€çao de imóveis

04.21 - LocaÇão d€ Equbamentos Veiculos
EquDamentos Administ-átivos

0422 -
u23- {9qâ-

Enêrqia

04 25 Gás
04 99 Oulros SeÍv4os de Terce,ros
06. Obras e lnvesümêntos

06.02 - AmpliaÇ5o e AdequaÇão

Sáo Paulo.26 de abnldê 2024

ç ?n.- ?r."--t ?*/J*"N!1,

07.01 , E

07.02 - E mêntos Administraiivos

iff Pos@Éú.,êdâtúdh.oÍq

lsabêr RibêÍo dê Câmpos Mâuícb Fêmando Lopes
SupêNisor Técnico de Saúde

STS PârêlhêÍos

DÍa. MaÍia ErgênE Fêmandês PêdÍoso dê Lima
Supêíntêndénda AssociaÉo Sâúdê da Fâmiliâ

Áq

Coora

Marcelo a Giírçáit€s
24?.7
nador

t,

D4Si9n 9a972b81-b04d-45f5-9022-f1c2258c06a6 - Para confirmar ôs assinôtuÍas a(êsse https://secuíe.d4sign.com.brlverificar
Documênto assinado êletroniaahentê, conformê Íi{P 2.200-2/01, ÁÍt. 10c, §2.

PLANo oRÇaMENÍÁRlo DE cusrElo

290,00

C4 04'Vioilãncl, / Podanâ / Sêou.ãncá
4 05 I Lmôêzâ PÍêdLál / .lâÍdmaoe m

4 l8 Loca€o dê EouDâmêntos Médcos

ÍoraL -cusrEto psM BALNEÂR0 sÃo JosÉ píonto socoío 347.359,06 343_4t,06 343.it4,1,06 1.034.?47.18

MFERNÀNDES€ISÁUD€OÂFAMILIA ORG

ç '///"*i,'/.((í,y,*
GêíêÍlê Administíâliva

EnÍermeiro Diurno 16 4

Enfermeiro Noturno 36 5 0 5

Aux/ Íéc Enfermagem Noturno 36 10 0 10
PSM BALNEÁRIO SÃO JOsÉ

Aux/ Téc Enfermagem Diurno 36 10 0 10

Paofts§ione'rs

Existentes:

EíâtrtáÍio/'SôrnedêASF
Muni.ipalize

dol
Autárquko

TotâlGeral

Cetegoíia pÍofissional/ Cârgo Carga Horária

29

Total
Necessáíio/
Completo

ÍÚpos{}eudêdafanrE oE

D4§9nE '///"*,
l,(ú,,y^,

E ?a,-f-re"*?-44C*

MFEFNANDES€)SAUOEOÀFÂI,lILIA ORG

04Sqn

aãives
urla G'|fi

doÍ
Coo

04SiEn 9a972b81-b04d-45f5-9022J1c2258a06a6 - Para confirmar as assinàturas acessê https://seau.e.d4sign.com.br/verificar

Do<umênto essinado eletroni(amênte, conforme I'lP 2.200-2/01, Art. loe, §2.

QUADRO DE DIMENSIONAMEÍ{TO DE RH

Unidade

4l ol

29 0

flols*gr,
5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o l{TP,br e Obsêrvatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de May de 2024,17:04:04 Tr

/s/"*"2.ü,",,t-

R001- - Compl Enferm PSM v26 04 pdf
Código do documento 9a972b81-b04d-45f5-9022-flc2258c06a6

Assinaturas
Maria lsabel Ribeiro De Campos
icampos@saudedafamilia.org
Assinou

Maria Eugenia Fernandes Pedroso de Lima
mfernandes@saudedafamilia.org
Assinou

')/r,*rf, .S ?,íÇ/i.-

Eventos do documento

2L ]tay 2024,09:33:40
Documento 9a972b81-b04d-45f5-9022-flc2258c06a6 criado por GABRIELA TAVARES DE AGUIAR

(443ccaf5-7df5-470f-815f-cfef38fbcd48). Email:gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM:

2024-05-21T09:33:40-03:00

2L May 2024, 10:38;25
MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS Assinou (27c017cf-3399-4Í99-b0e7-acb3cc37d659) - Email:
icampos@saudedafamilia.org - lP: 189.51.2.194 (189.51.2.194 porta: 26988) - Geolocalização: -23.5478023
-46.6608874 - Documento de identificaçáo inÍormado: 015.347.328-29 - DATE ATOM 2024-05-21T10:38:25-03:00

Hash do documento original
{SHA256):11a933690db52eb7a6921cb1f46a1d752c04f4f8071e.60a729f09í0ê855956
{SHÂ512}r26â936a879177fôê7í4035fd5f7 16c7adcco5c&7de1e28d47750íe64c09336dêâ6619085d956dftb7e1fe|lb01d9ââfb73b8te954ddaã549545d2ee4df58

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documênto está assinado e ceÉificado pela D45ign

[§

o
o

2l May 2024, 09:36:18
Assinaturas iniciadas por GABRIELA TAVARES DE AGUIAR (443ccaf5-7d15-47 0f-815f-cfef38fbcd48). Email:
gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM 2024-05-21.T09:36:18-03:00

2L May 2024, 10:21:19
MARIA EUGENIA FERNAN0ES PEDROSO DE LIMA Assinou (294705d7-b55c-4aof-a19b-491d73ed1a9d) - Email:

MFERNANDES@SAUDEDAFAMILIA.ORG - lP: 187.90.223.253 (ip-187-90-223-253.user.vivozap.com.br porta: 52584)
- Documento de identificação informado: 063.075.788-74 - DATE ATOM: 2024-05-27f70:2I:19-03:00